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Publikimet:

Publikimetjand b€rd me 08.04.2025 n€ webfaqe zyrtare te komunes, nd facebook-un e komun€s, si dhe ne platform€n

e konsultimeve publike:

Nd webfaqe:

httos://nrizren.rks-sov.netl -content/u Ioads/2025l04/N ioftim-ner-orsanizimin-e+akimit-n IIb lik -oer-t)

Nd platforme:

https //konsultimet. rks-sov.nerviewConsult.php?ConsultationlD=[2797

Njoftimi si lajm nd webfaqe:

https://prizren.rks- sov. net/news/nioft im-per-organizimin-e-takimit -publik-ncr -renovimin-dhe-puni mi-e-

sioerfaoeve-rekreative-te-shte gut-marash-kala/

Me 08.04.2025, njoftimi dhe dokumenti (nd tri giuhe) u eshtd ddrguar permes emailit, qyetareve, klubet sportive,

OJQ, organizata te ndryshme, drejtor t€ shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspert te fushave, mediat

lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qd td kene mund€si te njihen me detajshem me dokumentin

ne fiate, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundesi ta lexonin td publikuar nd ueb faqe.

Me 15.04.2025, eshte mbajtur takimi publik, vegdza e publikimit te lajmit p€r mbajtjen e takimit:

Ne webfaqe:

httos://nrizren.rks-sov.neVnews/u-mbait-takim-oublik -oer-renovimin-dhe-punimin-e-siperfa qeve-rekreative-

te-shtegut-ne-ma rash-kala/
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Takimi ka lllluar ne orCn I I : l0

Hapjen dhe prezantimin e projektit per Renovimin dhe punimin e siperfaqeve rekreative td shtegut ne Marash-

Kala ne Prizren eshte bere nga Alban Krasniqi, Zyrtar i Lartd per Nd0rtimtari n0 DSHP, i cili u ka thdne

qytetareve qd ishin nd takim se ky dshte projckt i rendesish€m dhe se besojme qe ky projekt qe nc do te

aplikojme ne Ministrine e Zhvillimit Rajonal. Ky proj ekt do t€ jete bashkefinancim ne mes te komunes dhe

rninistrisd.

Qytetaret q0 ishin t6 pranish€m nd takim u shprehen se ky 6shte njd projekt i shumepritur dhe presin qd tc

realizohet sa md shpejt qe eshte e mundur nd mdnyre qe shfrydzohet nga qytetaret qe ne vazhdimesi dalin dlre

ecin nd ate pjese.

Komentet:

Bashkim Rakaj, kerkoj Id informohet se sa eshte totale e projektit qe eshte planifikuar le investohet ne kete

proj ekt?

Pdrgiigija r.ga zyrtari Alban Krasniqi, ky proiekt qe financohet nga ministria dhe komuna ka vlere plej rreth

400 mij6 eurove.

Hasan Gashi, kerkoj te informohet se kur pritet te realizohet ky projekt dhe sa 0sht6 giat€sia e shtcgut te

planifikuar'?

Pdrgjigij a nga zl,rtari Alban Gashi, projekti Esht€ planifikuar td realizohet giate vitit 2025 dhe gjat6sia e shtegut

dshte mbi L300.00 metra.

Procesverbali dhe raporti per mbajtjen e takirnit publik do te publikohen ne kete vegez: https:i rprizren.rks-

ov.net/taki merpr"rblike/
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